B

HOMILIA CVIII.

De honore parentum.

Parentes ut honore prosequamur, utque vicem
 rependamus beneficiorum, vel ipse naturæ tenor
 atque ordo docet nos jure obstringi, idipsum
 confirmat sanc:io legis divinæ. In primis, quia
 sensile hoc lumen, illorum opera contuemur; de-
 inde et spiritualem lucem hausimus, nimirum ag-
 nitionem fidei quæ nos per regenerativi lavacri
 gratiam recta ducit ad Dominum nostrum Jesum
 Christum: tum propter pium erga suos liberos,
 quem illorum animis natura inest, affectum: ob
 laborem quem pro illorum educatione sustinent,
 et anxiam sollicitudinem qua interdum nocturne
 aguntur dum male metuant, ne quid filiis suis oc-
 currat fortuiti et adversi casus: sedulo item dum
 operantur, ac perplexos adeunt labores quibus li-
 beris suis indumentum parent et alimoniam, utque
 posteritati seponant thesaurum et a morte relin-
 quant. Quam, quæso, vicem universis his condi-
 gnam rependere possimus? Quocirca adnitamur pro
 virili, ea explere quæ ad eorum attinent honorem,
 famulatum, requiem, idque peculiariter, senio
 dum gravantur: **1202** ut vel ipso filiorum as-
 pectu recreentur ac prope reviviscant: quemad-
 modum Jacob, viso mox Joseph. Concertemus cum
 aviculis quæ upuræ dicuntur; illis ne dispares de-
 prehendamur et dissentanei. Si quando enim pa-
 rentes suos viderint consensisse, et per senium
 hebetiores esse visu: filii alares pilos parentum
 convellunt, deinde allambunt oculos illorum, mox
 ipsos parentes suismet alis subjectos exca:efaciunt
 ac refovent, atque ita demum eos quasi pullos
 recens editos revocant ad florem ætatis, sic ut ju-
 venes videri possint: quasi si suis dicant paren-
 tibus: Quemadmodum vos pullescere nos fecistis,
 et labores tolerastis pro educatione nostra, et nos
 simile quiddam vobis repensamus. Quidni igitur
 nos parentes arctiore vinculo charitatis prosequer-
 mur rationis compotes, ut ne adversum nos ingre-
 miscant? Plane res ejusmodi neutiquam futura
 nobis est ulli emolumento, magis autem detrimen-

⁶³ Imo Eccli. xv, 17, 18; x, 32.⁶⁴ I Tim. ii, 4.⁶⁵ Luc. vii, 37 seq. ⁶⁶ ibid. 47.

tosa admodum, ut qui comperiemur et patris fuisse et matris cæsores. In lege scriptum est : « Honora patrem tuum et matrem tuam ut bene tibi sit et sis longævus super terram⁶⁶. » Et, « Qui maledixerit patri aut matri, morte moriatur⁶⁷. » Nec ablutit Isaias : « Qui dicit patri : Quid generas? et matri: Quid parturis? Scio ego, quia durus es, et nervus ferreus cervix tua⁶⁸. » Alius item : « Qui honorat patrem, jucundabitur in filiis suis, et in die orationis suæ exaudietur⁶⁹. » Iterum « Oratio patris confirmat domos filiorum ; maledictio autem matris eradicat fundamenta⁷⁰. » Apostolus : « Filii, obedite parentibus vestris in Domino: hoc enim justum est. Honora patrem tuum et matrem, quod est primum mandatum in promissionibus⁷¹. » Rursus : « Filii discant primum propriam domum religiose regere, et mutuam vicem reddere parentibus : hoc enim bonum et acceptum coram Deo⁷². » Paræmiastes item : « Filius astutus obedit patri : filius inobediens in perdite erit⁷³. » Iterum : « Maledicentis patri aut matri exstinguetur lucerna⁷⁴. » Iterum : « Qui vim facit patri aut matri, et credit se non peccare, socius est viri impii⁷⁵. » Idipsum et Dominus ad Phariseos, « Quare et vos transgredimini legem Dei propter traditionem vestram? nam Deus dixit : Honora patrem tuum et matrem, et qui maledixerit patri vel matri, morte moriatur ; vos autem dicitis : Quicumque dixerit patri vel matri suæ Corban : (quod est munus, quodcumque est ex me tibi proderit, et non honorificabit patrem suum aut matrem⁷⁶. » Sed hæc sufficere putem, ad explicationem sumpti argumenti, nempe quod parentibus vicem debeamusolvere. Atqui ne illud quidem ignorare conveniat, a nobis non id repeti solum, ut parentibus secundum carnem vicem redhibeamus, verum tanto ampliorem honorem cultumque nos debere iis qui secundum spiritum patres sunt nostri, ut per nos hæreditate assequamur benedictionem Dei. **1203** Neque enim minus nostri causa isti afficiantur, aut minore cura premuntur, quin majore multo: siquidem illi carne, hi autem spiritu nos regenerant. Hæc porro omnia non sermone solum, sed et opere nos edocet Dominus; ait enim Scriptura, quia « Subditus erat patri et matri suæ⁷⁷. » Sed et in cruce ad discipulum : « Ecce mater tua; » et ad Matrem : « Ecce filius tuus⁷⁸. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.